

Center for By Land og Vand

Natur Miljø og Klima
Stengade 59
3000 Helsingør

Cvr nr. 64 50 20 18
Dato 19. april 2024
Sagsnr. 24/12171

Stine Rosenkrands
Ingeniør
Tlf. 49 28 28 58
Mobil 41 86 98 30

www.helsingor.dk

TIKØB DÆK A/S
Hornbækvej 450B
3080 Tikøb

**Bemærkninger fra tilsyn 2024 Tikøb Dæk A/S på Hornbækvej 450B, 3080 Tikøb
den 16. april**

Helsingør Kommune var på miljøtilsyn hos din virksomhed i den 16. april 2024.
Dette brev er et referat.

Formålet med tilsynet var at kontrollere, at du har indrettet og driver virksomheden i overensstemmelse med autoværkstedsbekendtgørelsen og miljøbeskyttelsesloven i almindelighed, samt at du sorterer og skaffer affald bort efter affaldsbekendtgørelsen.

Tilstede ved tilsynet var Michael Nielsen fra virksomheden og Tanja Jerlang og jeg fra Helsingør Kommunes miljømyndighed. Virksomheden er et dækcenter med en ansat foruden ejer, hvor der primært ordnes dæk også til store køretøjer og næsten ingen service.

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

- Brugte akkumulatorer skal opbevares indendørs i plastkasse eller en anden syrefast kasse.
- I skal sortere jeres farlige affald i trykflasker og i ”cement til vulkanisering”.
- Der må højst opbevares 50 liter olie over spildbakke på værkstedet.
- Overjordisk spildolietanken fra 1979 skal tages ud af brug, da den er meget ældre end 30 år, og den er rusten.

Der gives en frist til senest den 19. juni 2024 til at få fjernet tanken. Det farlige affald skal sorteres inden aflevering på genbrugspladsen og husk kvitteringsskrivelse.

Luftemission

Virksomheden har udsugningsanlæg ved en af liftene.

Støj

I henhold til autoværkstedsbekendtgørelsen, så skal enhver støjende aktivitet i tidsrummet kl. 7.00 - 22.00 foregå indendørs for lukkede porte, døre og vinduer, jf. dog stk. 3. I tidsrummet kl. 22.00 - 7.00 er enhver støjende aktivitet indenfor 20 meter af nabobolig.

Vi har ikke modtaget nogen klager.

Oplag af olie og kemikalier, herunder olietanke

Ved tilsynet blev spildolie opbevaret i en 200 liter tromle med tragt over. Denne stod i værkstedet, hvor der er afløb til nedsivning.

En tromle med spildolie skal opbevares over en spildbakke, der kan rumme beholderens indhold, hvis beholderen skal stå i rummet med afløb til nedsivning. Der skal derfor findes en anden løsning, og der må kun opbevares mindre mængder spildolie i dette rum på grund af risikoen for at olien løber i afløbet.

Spildolie blev opbevaret udendørs i en stor overjordisk cylinder tank fra 1979. Tanken stod bag dækopbevaringshallen.

Overjordiske olietanke må kun bruges i 30 år i henhold til olietankbekendtgørelsen. Det er derfor ikke længere miljømæssig forsvarligt at bruge tanken. **Vi giver en frist på 2 måneder til at få taget tanken ud af brug, dvs. til den 19. juni 2024.**

Herefter vil vi påbyde tanken fjernet.

Affald

Farligt affald opbevaret i et fad med cement til vulkanisering af dæk og spraydåser afleveres på genbrugspladsen. Fadet var næsten helt fyldt. Du skal huske at få underskrevet og gemt kvittering for afleveringen af affaldet.

Pap, plast og restaffald bliver løbende afleveret på genbrugspladsen. Virksomheden skal huske at betale for brugen af genbrugspladsen. Det kan også bruges som dokumentation for, at I har disse ordninger, hvis Miljøstyrelsen fører administrative tilsyn med jeres affald.

Høyer & Partner hentede 12,2 ton dæk i 2023.

Kvistgård Jern og Metal modtager aluminium samt jern og metal, hhv. ca. 800 kg og 5 ton i 2023.

Akkumulatorer tages med retur, når der købes nye.

Ved tilsynet stod der et brugt batteri udenfor ved fælgene. Gamle akkumulatorer skal opbevares indendørs i en syrefast kasse, fx en plastkasse.

Ved tilsynet kunne vi konstatere, at I opbevarede store mængder maling direkte på gulvet i dækværkstedet. Vi vil anbefale, at I opbevarer kemikalier og maling, så der ikke er risiko for spild til aqua-rende.

Spildevand

Virksomheden har en Aqua-rende midt i værkstedet. Vandet herfra går til nedsivning uden olieudskiller. Serviceres biler eller foretages andet, hvor der er risiko for spild af olie og andre kemikalier, så skal I sikre jer mod spild.

Ved tilsynet sås materiale til opugning af spild.

Offentliggørelse

Helsingør Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport digitalt på dma.mst.dk. Hvis I har nogen bemærkninger til dette brev, så bedes I venligst sende dem til mig inden den 6. maj 2024.

Du er altid velkommen til at kontakte mig, hvis du har nogen spørgsmål.

Virksomhedens navn	Tikøb Dæk A/S
Virksomhedens adresse	Hornbækvej 450B, 3080 Tikøb
CVR	27243657
Listepunkt	Q01
Virksomhedstype	Autoværksted
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn
Dato for tilsynet	16. april 2024
Der er ført tilsyn med:	Hele virksomheden
Ny jordforurening?	Nej
Nye påbud, forbud eller indskærpelser?	Udendørs overjordisk stål spildolietank fra 1979 skal tages ud af brug. Spildolie skal opbevares, så der ikke er risiko for spild. En anden opbevaring skal findes til sikring af aftappet spildolie på værkstedet.
Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol	Ikke relevant
Gav seneste indberetninger om egenkontrol anledning til nye påbud, forbud eller indskærpelser?	Ikke relevant

Med venlig hilsen

Stine Rosenkrands
Miljømedarbejder



